
30 Tirsdag den 2. oktober 2001 (R 1) 

Folketingsbeslutning om tiltrædelse af Euro- 
Middelhavsassocieringsaftalen mellem De Euro- 
pæiske Fællesskaber og deres medlemsstater på 
den ene side og Den Arabiske Republik Egypten 
på den anden side (Dec I) 

Folketingsbeslutning om tiltrædelse af Stabilise- 
rings- og associeringsaftalen mellem De Euro- 
pæiske Fællesskaber og deres medlemsstater på 
den ene side og Republikken Kroatien på den 
anden side (Jan I) 

Udenrigsministeren vil give Folketinget redegø- 
relse om: 

-  Redegørelse om dansk strategi for forebyg- 
gelse og bilæggelse voldelige konflikter (Jan I) 

-  Redegørelse om OSCE (Maj II) 

UNDERVISNINGSMINISTEREN 

Ændring af lov om befordringsrabat til stude- 
rende ved videregående uddannelser (Rabat ef- 
ter ansøgning, elektronisk kommunikation ved 
digital signatur m.m.) (Okt II) 

Der er tale om forenklinger vedrørende lovens 
administration bl.a. hjemmel til elektronisk 
kommunikation. 

Ændring af lov daghøjskoler (Skolemiljø, til- 
skudsbetingelser, indtægtsdækket virksomhed 
m.v.) (Nov I) 

Tilskudsbetingelser og kravene til skolemiljø 
foreslås ændret med henblik på forenklinger 
m.v. og fjernelse af barrierer for rekvirenternes 
brug af daghøjskoler. Der foreslås endvidere tek- 
piske og redaktionelle ændringer. Lovforslaget 
omfattes af lovovervågning. 

Ændring af visse institutionslove (Forenkling af 
tilskudsbetingelser) (Nov I) 

Der er tale om en forenkling og samordning af 
bestemmelserne om tilskud på nogle af Under- 
visningsministeriets lovområder. 

Ændring af lov om åben uddannelse (erhvervs- 
rettet voksenuddannelse) m.v. (Afgrænsning af 

. målgruppen for deltagere ved enkeltfag på er- 
hvervsuddannelser m.fl. under lov om bestyrel- 
se for Arbejdsmarkedets UddannelsesFinansie- 
ring og om efteruddannelsesudvalg) (Nov I) 

Lovforslaget skal ses som en opfølgning på en 
indstilling fra Bestyrelsen for Arbejdsmarkedets 
UddannelsesFinansiering (AUF) om at foretage 
en indskrænkning af målgruppen for personer, 
der kan søge fuldfinansierede enkeltfag på er- 
hvervsuddannelser (EUD) m.fl. under AUF. 

Ændring af lov om statens uddannelsesstøtte el- 
ler lov om aktiv socialpolitik (Forsørgelse af ud- 
dannelsessøgende med varig nedsat arbejdsev- 
ne) (Dec I) 

Forslaget indebærer, at uddannelsessøgende 
med varig nedsat arbejdsevne vil blive berettiget 
til en forsørgelsesydelse, da de i visse tilfælde 
har vanskeligt ved at supplere SU med indtæg- 
ter fra erhvervsarbejde under uddannelsen. Ud- 
formning og placering af forsørgelsesydelsen 
beror på en nærmere kortlægning og afklaring. 

Ændring af lov om kursus til højere forberedel- 
seseksamen og om studieforberedende enkelt- 
fagsundervisning for voksne (Ophævelse af lov- 
krav om prøve i visse fag) (Feb II) 

Det overvejes på baggrund af et omfattende for- 
søgs- og udviklingsarbejde at gennemføre en 
indholdsmæssig og strukturel reform af kursus 
til højere forberedelseseksamen (hf). Dette sker 
bl.a. som led i at give hf-uddannelsen en særlig 
profil i forhold til de øvrige gymnasiale uddan- 
nelser. 

Undervisningsministeren vil give Folketinget 
redegørelse om: 

-  Redegørelse om uddannelse til alle (Nov II) 


